МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«01» марта 2018 г.                                                                   № 177-ОД

г.  Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

21.03.2018 за № 67/1711

О внесении изменений в Порядок выдачи дубликатов документов в

сфере государственной регистрации юридических лиц и физических

лиц – предпринимателей

В целях реализации положений статей 12, 19, 23 Закона Луганской

Народной Республики от 01.10.2014 № 27-І «О государственной регистрации

юридических лиц и физических лиц – предпринимателей» (с изменениями),

пунктов 6 и 7 статьи 13 Закона Луганской Народной Республики

от 24.07.2016 № 102-II «О государственной пошлине» (с изменениями),

руководствуясь пунктом 3.3 Положения о Министерстве юстиции Луганской

Народной Республики, утвержденного распоряжением Главы Луганской

Народной Республики от 12.04.2017 № 219/04/02, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок выдачи дубликатов документов в сфере

государственной регистрации юридических лиц и физических лиц –

предпринимателей, утвержденный приказом Министерства юстиции

Луганской Народной Республики от 07.07.2017 № 676-ОД и

2

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 28.07.2017 за № 397/1445 (в редакции приказа Министерства

юстиции Луганской Народной Республики от 23.01.2018 № 63-ОД)

(далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2.8 раздела II Порядка в следующей редакции:

«2.8. Размер государственной пошлины за выдачу дубликата

свидетельства о государственной регистрации юридического лица или

физического лица – предпринимателя в случае его повреждения, утраты или

выемки равен размеру государственной пошлины за выдачу дубликата

свидетельства о государственной регистрации юридического лица в случае

его утраты, предусмотренному пунктом 6 статьи 13 Закона Луганской

Народной Республики «О государственной пошлине» (с изменениями).

1.2. Изложить пункт 3.8 раздела III Порядка в следующей редакции:

«3.8. Размер государственной пошлины за выдачу дубликата

учредительных (уставных) документов в случае их повреждения, утраты или

выемки равен размеру государственной пошлины за выдачу дубликатов

уставных документов в случае их утраты, предусмотренному пунктом 7

статьи 13 Закона Луганской Народной Республики «О государственной

пошлине» (с изменениями).».

2. Директору департамента государственной регистрации

Министерства юстиции Луганской Народной Республики Нагорному И.В.

обеспечить предоставление настоящего приказа на государственную

регистрацию в департамент международного права и сотрудничества,

законопроектной деятельности Министерства юстиции Луганской Народной

Республики.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней

после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра юстиции Луганской Народной Республики

Седых В.И.

И.о. Министра                                                                                 З.Р. Исмаилов